
PREFET   DU VAL DE MARNE
ISSN 0980-7683

RECUEIL 

DES

ACTES ADMINISTRATIFS

RECUEIL 

N°77

Du 05 juin 2023

AVENUE DU GENERAL DE GAULLE - 94038 CRETEIL CEDEX - 01 49 56 60 00





     PRÉFET DU VAL-DE-MARNE

      RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 77

  Du 05 juin 2023

SOMMAIRE

SERVICES DE LA PRÉFECTURE 

Arrêté Date INTITULÉ Page

2023/02024 02/06/2023 Portant prolongation de réquisition du gymnase des Épinettes situé 62 rue Lénine
à Ivry-sur-Seine (94205)

4

AUTRES SERVICES DE L’ÉTAT

Arrêté Date INTITULÉ Page

2023/sans
numéro

02/06/2023 Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière Bloc 2
placé sous l’autorité du directeur départemental des finances publiques du Val-
de-Marne 

6

Arrêté Date INTITULÉ Page

2023/sans
numéro

05/06/2023 Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière Bloc 2
placé sous l’autorité du directeur départemental des finances publiques du Val-
de-Marne

10

CABINET

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA PROTECTION
DES POPULATIONS 

DIRECTION RÉGIONALE ET INTERDÉPARTEMENTALE
DE L’HÉBERGEMENT ET DU LOGEMENT 



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2023/02024
du 2 juin 2023

portant prolongation de réquisition du gymnase des Épinettes
situé 62 rue Lénine à Ivry-sur-Seine (94205)

La Préfète du Val-de-Marne
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU la loi du 18 mars 2003 pour la sécurité intérieure ;

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment son article L 2215-1 ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril  2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 10 février 2021 portant nomination de Madame Sophie THIBAULT en qualité de Préfète du
Val-de-Marne ;

VU l’arrêté préfectoral n°2022/04404 du 6 décembre 2022 portant réquisition du gymnase des Épinettes
situé 62 rue Lénine à Ivry-sur-Seine (94205) ;

VU l’arrêté préfectoral n°2023/00012 du 5 janvier 2023 portant réquisition du gymnase des Épinettes situé
62 rue Lénine à Ivry-sur-Seine (94205) ;

VU l’arrêté préfectoral n°2023/00433 du 3 février 2023 portant réquisition du gymnase des Épinettes situé
62 rue Lénine à Ivry-sur-Seine (94205) ;

VU l’arrêté préfectoral n°2023/00792 du 1er mars 2023 portant réquisition du gymnase des Épinettes situé
62 rue Lénine à Ivry-sur-Seine (94205) ;

VU l’arrêté préfectoral n°2023/01253 du 4 avril 2023 portant réquisition du gymnase des Épinettes situé 62
rue Lénine à Ivry-sur-Seine (94205) ;

VU l’arrêté préfectoral n°2023/01622 du 3 mai 2023 portant réquisition du gymnase des Épinettes situé 62
rue Lénine à Ivry-sur-Seine (94205) ;

CONSIDÉRANT que  l’offre  actuelle  en  places  d’hébergement  ne  suffit  pas  à  répondre à  la  demande
d’hébergement exprimée ;

CONSIDÉRANT qu’au vu de l’urgence de la situation, le recours à la réquisition de locaux s’impose afin de
prévenir tout trouble au bon ordre, à la salubrité, à la tranquillité et à la sécurité publiques ;

SUR PROPOSITION du Préfet délégué pour l’égalité des chances auprès de la préfète du Val-de-Marne ;

Avenue du Général de Gaulle 94011 CRETEIL CEDEX  01 49 56 60 00  01 49 56 60 13
www.val-de-marne.pref.gouv.fr

Préfecture du Val-de-Marne
Cabinet du préfet délégué
pour l’égalité des chances



ARRÊTE

Article 1  er  

Les dispositions prévues dans l’arrêté préfectoral  n°2023/  01622 du 3 mai 2023, portant réquisition du
gymnase des Épinettes situé 62 rue Lénine à Ivry-sur-Seine (94205)  et appartenant à la mairie d’Ivry-sur-
Seine, sont prolongées du samedi 3 juin 2023 au vendredi 30 juin 2023.

Article 2

La ville d’Ivry-sur-Seine sera indemnisée dans la limite de la compensation des frais directs, matériels et
certains résultant du présent arrêté.
Les modalités opérationnelles d’occupation feront l’objet d’une convention entre les services de l’État et
France Terre D’Asile (FTDA).

Article 3

À défaut d’exécution du présent ordre de réquisition, il pourra être procédé à son exécution d’office. La
personne requise s’expose aux sanctions pénales ou administratives prévues à l’article L. 2215-1-4 du Code
général des collectivités territoriales.

Article 4

Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le Tribunal administratif de Melun dans le délai
de deux mois à compter de sa notification.

Article 5

Le Secrétaire Général et le Directeur Départemental adjoint, Directeur par intérim, de la direction régionale
et interdépartementale de l’hébergement et du logement du Val-de-Marne sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l’application du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la
Préfecture du Val-de-Marne.

Fait à Créteil,
le 02/03/2023            

Signé
Sophie THIBAULT

2 / 2



















 RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
     DE LA PREFECTURE DU VAL-DE-MARNE

POUR TOUTE CORRESPONDANCE, S'ADRESSER A : 

Monsieur le Préfet du Val-de-Marne
Direction des Ressources Humaines

et des Moyens

21-29 avenue du général de Gaulle
94038 CRETEIL Cedex 

Les actes originaux sont consultables en préfecture 

Le Directeur de la Publication 

Monsieur Ludovic GUILLAUME

 Secrétaire Général de la Préfecture du Val-de-Marne 

Impression : service reprographie de la Préfecture
Publication Bi-Mensuelle 

Numéro commission paritaire 1192 AD 


	ISSN 0980-7683
	RECUEIL
	PRÉFET DU VAL-DE-MARNE
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
	N° 77
	Du 05 juin 2023
	SOMMAIRE
	SERVICES DE LA PRÉFECTURE
	INTITULÉ
	AUTRES SERVICES DE L’ÉTAT

	INTITULÉ
	INTITULÉ



